[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2017 года

                                   №18
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сосновый Солонец  №2от 28.01.2016г. «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории с.п.Сосновый Солонец »
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" от 22.11.1995 N 171-ФЗ и Постановлением Правительства Самарской области "Об утверждении порядка определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" от 28.09.2004 N 61, Уставом сельского поселения Сосновый Солонец  муниципального района Ставропольский Самарской области, с целью приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
Администрация сельского поселения Сосновый Солонец  муниципального района Ставропольский Самарской области  постановляет:

1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Сосновый Солонец  муниципального района Ставропольский от 28.01.2016г.  № 2 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории с.п.Сосновый Солонец », изложив пункт 4 Постановления в следующей редакции «Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 50 метров».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь-на-Волге».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Сосновый Солонец

муниципального района Ставропольский
Самарской области

В.А.Савин
Приложение №1
                                                                                                                                      к Постановлению администрации

сельского поселения Сосновый Солонец
                                                                                                                                            от  25.07.2017  №18
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА
АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

1. Настоящий порядок устанавливает способ расчета и минимальные значения расстояний от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий.

1.1. Границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяются Администрацией сельского поселения  Сосновый Солонец   с учетом границ существующих  землеотводов.

1.2. Для определения расстояний от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий используется ситуационный  план сельского поселения.

1.3. Определить следующий способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий.

1.3.1. При отсутствии обособленной территории по пешеходной зоне (маршруту движения пешехода по тротуарам или пешеходным дорожкам) от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

1.3.2. При наличии обособленной территории у стационарного торгового объекта и организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции - от входа для посетителей на обособленную территорию стационарного торгового объекта до входа на обособленную территорию организации и (или) объекта.

1.3.3. При наличии обособленной территории только у объекта и организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

1.3.4. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью автомобильной дороги общего пользования расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу. При отсутствии пешеходного перехода - на перекрестках по линии тротуаров или обочин.

4. Определить  минимальное значение расстояние от организаций и (или) объектов указанных в приложении №2 до границ прилегающих территорий:

- к детским, образовательным, медицинским организациям, организациям культуры, объектов спорта - не менее  50 метров.

Приложение №2
                                                                                                                                      к Постановлению администрации

сельского поселения Сосновый Солонец

от  25.07.2017г. №18
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения

	Минимальное расстояние

	1
	   ГБОУ    СОШ   с.  Сосновый Солонец,
	с. Сосновый  Солонец

ул. Куйбышева, 45

	50

	2
	  Филиал ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец СПДС «Лесная сказка»
	с. Сосновый Солонец

ул.  Куйбышева, 51.

	50

	3
	  Филиал    ГБОУ   СОШ

с. Березовый Солонец СПДС
	с. Березовый  Солонец

Ул. Лесная,   9
	50

	4
	МБУЗ Ставропольская ЦРБ

Терапевтическое отделение

с. Сосновый Солонец
	с. Сосновый  Солонец
  ул. Советская , 113

	50

	5
	    МБУЗ  Ставропольская ЦРБ

     ФАП с. Березовый Солонец
	с. Березовый  Солонец

Ул. Лесная, 7
	50

Приложение №3

                                                                                                                                      к Постановлению администрации

сельского поселения Сосновый Солонец

  от 25.07.2017г. №18
Схема  границ прилегающих территорий,  на  которых не допускается                                       розничная  продажа алкогольной продукции

                                                                                                     Масштаб     1: 2000